[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Прокопьевский городской округ

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

5-го созыва

(сорок восьмая сессия)
Решение № 388
от 23.12.2016
принято Прокопьевским городским

Советом народных депутатов

23.12. 2016
О внесении изменений в постановление Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 23.12.2005
№ 140 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в городе Прокопьевске»
На основании статьи 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Кемеровской области от 13.07.2016 № 61-ОЗ «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Кемеровской области», Уставом муниципального образования «Прокопьевский городской округ»,
Прокопьевский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в постановление Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 23.12.2005 № 140 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в городе Прокопьевске»
(далее - положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 5 статьи 8 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«5. Полномочия Комиссии прекращаются после направления документов с результатами опроса граждан в Прокопьевский городской Совет народных депутатов.».
1.2. Статью 12 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«1. Комиссия признает результаты опроса недействительными, если допущенные при проведении опроса нарушения не позволяют с достоверностью установить результаты голосования.

Недействительными признаются записи в опросном листе, по которым невозможно достоверно установить мнение участников опроса или не содержащие данных о голосовавшем или его подписи, а также повторяющиеся записи.

Недействительными признаются опросные листы неустановленного образца, а также листы, по которым невозможно достоверно установить мнение участников опроса.
2. Результаты опроса граждан оформляются протоколом о результатах опроса граждан не позднее 10 дней со дня окончания проведения опроса. Протокол о результатах опроса граждан должен содержать следующие сведения:

1) общее число жителей, проживающих на территории муниципального образования «Прокопьевский городской округ» или на части его территории;

2) число жителей  или части его территории муниципального образования «Прокопьевский городской округ», принявших участие в опросе граждан;

3) формулировка вопроса, предлагаемого при проведении опроса граждан;

4) результаты опроса граждан.

3. Если опрос граждан проводился по нескольким вопросам, протокол о результатах опроса граждан составляется отдельно по каждому вопросу.

4. Вопрос считается одобренным, если за него проголосовало более половины жителей, принявших участие в опросе граждан.

5. Протокол о результатах опроса граждан подписывается всеми членами комиссии.

Член комиссии, не согласный с протоколом о результатах опроса граждан в целом или с отдельными его положениями, может изложить в письменной форме особое мнение, которое прилагается к протоколу о результатах опроса граждан.

6. Протокол о результатах опроса граждан и приложенные к нему опросные листы не позднее 7 дней со дня окончания проведения опроса граждан направляются председателем комиссии в Прокопьевский городской Совет народных депутатов.

Прокопьевский городской Совет народных депутатов в течение 7 дней со дня получения результатов опроса граждан информирует главу города Прокопьевска, орган государственной власти Кемеровской области, являющихся инициаторами проведения опроса граждан, о результатах опроса граждан.

7. Результаты опроса граждан подлежат опубликованию в порядке, предусмотренном уставом муниципального образования «Прокопьевский городской округ», не позднее 10 дней со дня поступления протокола о результатах опроса граждан в Прокопьевский городской Совет народных депутатов.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Шахтерская правда» и вступает в силу с момента его опубликования.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет Прокопьевского городского Совета народных депутатов по вопросам местного самоуправления и правоохранительной деятельности (А. Н. Юсупов).
Председатель
Прокопьевского городского
Совета народных депутатов

          Н. А. Бурдина
Глава
города Прокопьевска

  А. Б. Мамаев
« 23»  декабря  2016

(дата подписания)

[image: image1]